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[O: Onrutuua i{enqeBo
Yr. Creto3ap MaPKoua( 6P.1

2320 fierueno
Peny6lzra CenePHa Manegouuja

IIPE IMET : I,lsnecrYname

Bpcna: Barr 6p' AS-1O21,11' o!\ lA'O7 '2A24

roAuHa

Iloullrynauu

Bo npcra co Baflrero 6apan e Ha MI4c/IeHre

AOCTaBeHo Ao MIauucrepcTBoTo sa

)KIIBOTHa cpeAI4Ha t4 npocTopHo

nnaHl4paHre-centop 3a npocTopHo

rrnaHI,lparbe noA 6p' YII\-15-L39612024 oU

fi*A7 -2024 ro4rua noBP3aHo co

TIOCTAIKATA 3A HOCCIbC HA NJIAHCKATA

AoKyMeHTaIIUia Yp6anuctl4qKu [poeKT

BoH onoar Ha yp6aHlICTI4qKI4 TIJIaH co

HaMeHa E1.13-cDotoHaIIoHCKu IIaHeJI[I 3a

EpoI,I3BOACTBO Ha eneKTpl4qHa eHepruia

Kor4 ce tpaAar Ha 3eMipllllre Ha KII 6p'

1538, co Mo(Hocr Ao 1MW, KO Oquuana,

- OnruruHa AenqeBo, Be t{3BecryBaMe

AeI{a cornacHo 3aKoHOT 3a }I(I4BOTHara

cpeAI4Ha ("Clyrrc6eu BecHI4I{ ua PM" 6p:

53 1 A5, Buo5, 24lO7, \59 108, 83 109, 48 110'

12 4 I 10, 51. I 11, 123 I 12, 93 I 13, 183 I 13, 187 I 13,

42 114, 44 115, 129 115, 192 115, 39 116, 99 118 ttt

"Cn. BecuuK Ha PCM" 6p. 89122 n 171'122)

Baurara Ognyra sa HecnpoBeAyBaHre Ha

C:rpaterucra oIIeHa 3a BnuiaHt{e Ha

)rfl4BorHara cpeAl{Ha 6p' 0s-102u1' oA

10.07.2024 roA. I4 Qoprvryrapor 6p' 6'6' og

09.07.2024 roA., MtauucrepcrBoro 3a

)nI4BOTHa cpeAI4Ha 11 npocTopHo

nnaHl4palbe rI4 npl4oa(a.

Munr.rcrepcrso 3a )lt14BorHa cpeAulla il npoc'ropllo nnalII'rparLe

rra Peny6rut<r Celeptta \lar<eaou Hia

llaoru'ra,q ,,flpcclcra Boropoguqa" 6p 3, Cronie

Peny6.nnxa CcnePua \l Jl(eAoHH jd

Dreituar: Itomun6s sE DellEevds

Rr. Svetozar Markoviq nr.1

2320 DellEev6

Republika e Maqedonisd sd Veriut

L6nda: Nioftim
Lidhfa: Nr. Juai OS-1O2U1, date 10 korrik

2024

Td nderuar,

Lidhur me kdrkesdn tuai pdr mendim tO

dor€zuar nd Ministrine e Miedisit Jetdsor

dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori pdr

Planifikim Hapdsinor me nr' UP1-15-

139612024 e dat6s 11.07.2A24 lidhur me

procedurdn e barties sd dokumentacionit

planor Proiekt urban jashtd

fush6veprimit td planit urban me qdllim

E1.13-Panelet fotovoltaike pEr prodhimin

e energiiso elektrike qE iane nddrtuar nd

tok6n e PI( nr.1538, me fuqi deri n61MW'

Itit Ogipala, - I(ornuna e Dellgev€s, Ju

nfoftoimd se nd paitim me Ligiin per

mjedisin jetdsor ("Gazeta Zyrtate e RM"

nr: 53105, B1.lO! 24107, 159108, 83109'

48 110, 124 l1O, 51 111,, 123 I 12, 93 ll3, 183 113,

187 113, 42 11,4, 44 115, 129 I 15, 192 I 15, 39 116,

gg llS Gyzeta zyrtare e RI\4V" Nr ' 89 122

dhe 171122) Vendimin tuai pdr te mos

kryer ni6 vlerdsim strategiik te ndikimit

nd miedis nr. 08-1021 l1nga10'07 '2A24 dhe

formularin nr' pn. nga data 09'07'2024'

Ministria e Miedisit Jet6sor dhe

Planifikimit Hap6sinor i pranon ato'

Mir.ristria e Nlit'disit Jetesor dhe Plarlifikintit

hapdsinor e Republik€s s€ Maqedonis€ sE Veriut

Bul. "Presvota Bo.gorodica" r.rr' 3, Sl.rkup

Re pLrblika o X'Iaqedotiisii s6 Veriut

+389 2 3251 4O3

u-ww.mo epp.gov.nkt



Peny6aura CeoepHa Mane,4onuia

MrxncrepcrBo 3a )rilrBorna cpeguHa
n [pOCTOpHo IIJIaHIIpan e

Republika e Maqedonisd s€ Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEITTOP 3A TIPOCTOPHO IIIIAH I4PAI-bE

SEI{TORI I PLAN IFII(IMIT HAPESINOR

[4 -tpairottt,r,Perpil,,i: Ealpau l-lartut.r.L()rrerHur k0shilltar irl -r-- ft
l(trHrpo,rupa,lr I(ontroll,i: !,ajaHa \lapr<oocrra Prrcrecl.a, ' (r r' " '

fl or,r oru u nn panoBoAr,rren na cexrop/nclihm6s uclheheq6s i sektorit

Ogryrara 3aegHo co Sopnryrapor
saAonlKr4TerrHo ce o6jarynaar Ha Be6

crpaHara Ha opfaHor noi fo noAroTByBa r4

HOCI4 rIIIaHCnr4OT AOKyMeHT.

Co iloqr4T, Me kt,

O4o6plr,r/Miratoi: Nebi Rexhepi, panoBoAr,rren ua cenrop/udhOheqes sektori

I{a6user Ha N/ir,rHr{crep / Iiabineti i ministrit

Munucrepcrro sa xr4BorHa cpe,qr4Ha 14 rrpocropHo rrnaHrzpame

Ha Peny6anra CeuepHa MamegoHuja

llaorurag,,llpecnera Eoropoguqa" 6p. 3, Cronje
Peny6arra CeuepHa MaregoHrja

Vendimi sd bashku me formularin duhet
te publikohet n€ faqen e internetit td
autoritetit qe pergatit dhe mirdmban
dokumentin e planifikimit.

CTEP/ Minist6r
Mexhiti

Ministria e Nljedisit letesor dl.re Planiflkimit
hap0sinor e Republikes sE Nlaqedor.rise so Verir-lt
Bul. "Presvcta Bogorodica" t.rr. 3, Sl.rkup

Rcpubliha e Nlaqedor.risd sd Verir-lt

Cor;raceH / Me pelqim tei: lloce6eu coBel'Hr4n ua I{aSuser Ha Mr,rHr,rcrep/ I{Eshilltar i posaqem i l(abinetit tO

Minist rit /
Husametl Agushovski /
lloce6es .c,o"'.rnr, ,AO^rorHa Nr!rHrrcrep/ Iieshilltar i posagdm i l(abinetit te Ministrit
Nedim Rama

+389 2 3251. 403

www.moepp..qov.mk
2

-----Z

q&

i


